



Šodien lasi:

- *2016.gada demogrāfiskās situācijas analīze novadā
- *"Laima" piepilda sapņus
- *Nobalso par Gada balvu kultūrā
- *Jaunieši dala balvas "Gada atsitienā"

Aicina uz nozaru tikšanos: reģistrējies jau tagad



Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste

28.jūlijā Novadnieku dienu 2017 "GULBENES NOVADS.SAKNES.PIEDERĪBA" ietvaros no pulksten 16:00 dažādās vietās Gulbenē pulcēsies aizsardzības, ekonomikas, uzņēmējdarbības, izglītības, sporta, kultūras, mākslas, mūzikas, komunikāciju, politikas, reliģijas, uzņēmējdarbības, medicīnas, so-

ciālās, jurisprudences, dzelzceļa un lauksaimniecības nozares speciālisti, lai satiktos, dalītos pieredzē, kā arī veidotu kopīgu interešu platformu nozaru perspektīvai Gulbenes novadā. Šajās tikšanās vietās laipni aicināts un gaidīts ir ikviens iedzīvotājs, kas ir saistīts vai kuru interesē kāda no minētajām nozarēm. Tikšanās būs interesantas, dzīvīgas, saturiski bagātas un rezultatīvas.

29.jūlijs – atvērto durvju die-

nas pagastu un pilsētas iestādēs un uzņēmumos. Vai atceries savu pirmo skolu? Kas mainījies tavā dzimtajā pagastā? Kā šodien dzīvo šejienieši? Uz šiem un citiem jautājumiem ikviens atbildes varēs saņemt 29.jūlija pēcpusdienā, dodoties uz izvēlēto pusi (transportis tiks nodrošināts).

Izvēlies savu nozari, pagastu/pilsētu, ko vēlies apmeklēt, un reģistrējies Novadnieku dienām 2017 www.gulbene.lv.

Rallijs Sarma 2017 maina formātu – visi notikumi vienā dienā

Ģirts Avotiņš,
rallija "Sarma 2017" preses sekretārs

Tradicionālais un Baltijā populārākais ziemas rallijs Sarma 2017. gadā pilnībā mainīs ierasto formātu – tas notiks tikai vienu dienu un tas būs neierasti kompakts, tajā pašā laikā fantastiski dinamisks un interesants. Rallijs Sarma 2017 notiks 11. februārī Gulbenes, Druvienas un Lejasciema apkārtnē un vienlaikus būs Latvijas rallija čempionāta un kausa, Vēsturisko automobiļu kausa un Latvijas Rallisprinta čempionāta posms.

Neskatoties uz kompakto formātu, rallijs Sarma 2017 neko nezaudēs – vienas sacensību dienas laikā sportistiem būs jāveic astoņi dinamiski un viltīgi ātrumposmi ar kopējo garumu



Foto: Arturs Igavenš (ASRT Media)

simtu seši kilometri. Noslēdzot šais ātrumposms, kuru gan veiks tikai rallija čempionāta un kausa dalībnieki, notiks jau pēc saulrieta, tādējādi netiks zaudēts arī tik iemīļotais nakts ātrumposms, kas ir viena no rallija Sarma vizītkarēm.

Rallija starts tiks dots 11. februārī pulksten 9:30 un noslēgsies ar apbalvošanas ceremoniju pulksten 20:00.

Rallija Sarma 2017 gids ir publicēts mājas lapā [\[torally.lv\]\(http://torally.lv\), un rallija organizatori lūdz sportistus ņemt vērā, ka aizliegtā teritorija sāks darboties no 2016. gada 11. decembra.](http://www.au-</p></div><div data-bbox=)

Ralliju Sarma 2017 atbalsta Gulbenes novads, kokapstrādes uzņēmums "Vasks" un mežizstrādes uzņēmums "Grantiņi", kā arī kompānijas "Kombainserviss", "M.T.Z. SERVISS", "Akvedukts", "Gulbenes Autobuss", "Sendija" un "Kopa". Informatīvi atbalsta "Dzirkstele" un "4rati.lv".

Konkurss "Ko Tu zini par Gulbenes novada bibliotēku?"

1. Kurā datumā (dienu, mēnesi, gadu) Antra Sprudzāne uzsāka Gulbenes

novada bibliotēkas direktora darbu?

2.Kā 2014.gada 8.marta Gulbenes tautas teātra uzvedumā

„Soliņš 4. Sievietes un zelta laikmets” tika nodēvēta Gulbenes novada bibliotēka?

3. Kurā datumā (dienu, mēnesi, gadu) atklāja Gulbenes novada bibliotēkas pašreizējo ēku?

Atbildes sūtiet uz e-pastu: sanita.jurkane@gulbenesbiblioteka.lv līdz 1.februārim. Vairāk par Gulbenes novada bibliotēkas aktivitātēm sagaidot tās 70. jubileju, lasiet 5.lpp.

Mācības senioriem

IESPĒJA IKVIENAM, KAM 50+

DRUVIENĀ | TIRZĀ | GULBENĒ

Tavai pašizaugsmei, jaunai motivācijai, darba un dzīvesprieka iespējām

PIESAKIES!

Druvienā no 24.februāra, piesakies līdz 17.02.(22012624)
Tirzā no 24.februāra, piesakies līdz 17.02. (29539566)
Gulbenē no 20.marta, piesakies līdz 10.03 (26344766)

Erasmus+ Ref. Nr. 2015-1-IT02-KA204-015472

SENIOR PLUS

Gulbenes novada pašvaldība aicina Gulbenes novada seniorus (50+) pieteikties bezmaksas apmācībām, kuru ietvaros būs iespēja celt pašapziņu, iegūt jaunas vai pildināt esošās datorlietošanas prasmes, novērtēt iepriekš iegūtās kompetences, veikt brīvprātīgo darbu gan vietējā, gan starptautiskā mērogā, kā arī izveidot savu personisko e-portfolio*. Dalība apmācībās veicinās senioru iekļaušanos darba tirgū.

Astoņi apmācību dalībnieki vasarā varēs doties trīs nedēļu praksē/brīvprātīgajā darbā uz Franciju, Itāliju, Portugāli vai Lielbritāniju. Savukārt pārējie seniori darbosies tepat uz vietas, kā arī tiks iesaistīti astoņu ārvalstu senioru uzņemšanā Gulbenes novadā.

Apmācību ilgums – 40h. Vietu skaits ierobežots!

Neatkarīgi no seniora dzīvesvietas, dalībnieks var izvēlēties sev piemērotāko apmācību vietu – Tirzu, Druvienu vai Gulbeni.

Apmācības tiek organizētas un starptautiskā projekta „Senior Plus” ietvaros.

*E-portfolio ir inovatīvs veids, kā dažāda veida materiālus par savām akadēmiskajām un profesionālajām gaitām, kā arī citām dzīves jomām, kas varētu būt svarīgas potenciālajam darba devējam, apkopot vienuviet viegli un skaisti pasniedzamā formā.

Projekts tiek finansēts ar Eiropas Savienības atbalstu. Šis paziņojums atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Eiropas Savienībai nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu.

Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja pagalmā

2017.gada 20.janvārī no plkst.15.00 aicinām uz

1991.gada barikāžu aizstāvju atceres dienas UGUNSKURA IEDEGŠANU

- Dziedāsim Latvijas valsts himnu un Atmodas laika dziesmas.
- Muzejā būs apskatāma krājuma izstāde «Gods kalpot Latvijai».
- Zemessardzes 25.kājnieku bataljons piedāvās aplūkot ieroču un ekipējuma izstādi.
- Par 1991.gada janvāra notikumiem stāstīs barikāžu dalībnieki.
- Varēs cienāties ar karstu tēju un sviestmaizēm.

pasākumu ar savu dalību atbalstīs:

- Gulbenes novada priekšsēdētājs Andris Apiničis
- Zemessardzes 25.kājnieku bataljons
- mūziķis Vijārs Grikis



REDAKTORA SLEJA Gaismai atgriežoties



Jana Igaviņa,
Laikraksta “Gulbenes Novada
Ziņas” redaktore

Kūpoša tējas tase janvāra rītā. Zīlītes aiz loga pateicīgi uzlasa maizes drupačas un saulespuķu sēklas. Tāds gabaliņš prieka par nesteidzību un sniegotiem kokiem. Cik bieži mēs paši esam sava miera sargātāji, vai gluži pretēji – noārdām to, nedomājot neparko. Pateicībā par katru jaunu dienu, kad esam veseli un dvēseliski tīri, būtu jāiesāk ik rīts. Parasti jaunu gadu sākam ar dzelžainu apņemšanos vai stingru mērķu izvirzīšanu. Kāda pavisam nesena situācija mainīja manu attieksmi attiecībā uz plānošanu. Nu neko nevar saplānot, kā aptiekā zāles! Dzīve pati ievieš savas korekcijas un, skatoties tieši tev acīs, jautā: kur tad tālāk? Esmu par saprātīgu joņošanu un akmenī neiekaltām lietām! Esmu par cilvēkmīlestību, savstarpēju cieņu un sapratni. Runājot par šo gadu, domās esmu vasarā, kad Gulbenē risināsies Novadnieku dienas. Viens no grūtākajiem uzdevumiem ir spēt sapulcināt ārzmēs dzīvojošos novadniekus, jo īpaši tos, kuri tur iesakņojušies desmit un divdesmit gadu garumā un kuriem Gulbenes puse ir tālas bērnības vai jaunības atmiņas. Lai vai kā, mēs mēģinām! Par to, kā notiek darbs šo svētku organizēšanā, lasiet gan mūsu izdevumā, gan mūsu mājas lapā www.gulbene.lv. Ja vēl kāds nav pamanījis, tad atgādināšu, ka Novadnieku dienas apvienos gan pilsētas, gan novada svētkus. Protams, esam atvērti jūsu jautājumiem, ierosinājumiem un idejām – rakstiet vai zvaniet. Šogad būs nelielas izmaiņas izdevuma izdošanas biežumā – turpmāk tas iznāks reizi trīs nedēļās, taču 12 lappušu vietā būs 8 lappuses, tādēļ ļoti rūpīgi izvērtēsim ievietojamās informācijas aktualitāti. Janvāris jau pusē, un lēnām atgriežas gaisma, dienai kļūstot par pāris minūtēm garākai. Tieši saulainās dienās ir tās, kas mums visvairāk pietrūkušas pēdējos mēnešus. Bet nu uz palodzēm pumpuro hiacintes, gaisu piepildot ar neapmieramas smaržas aromātu. Vēl pavisam noteikti jāizbauda visi ziemas prieki, ja jau šo sniega dāsnumu beidzot esam sagaidījuši. Lai gaisma un enerģija ik dienu!

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas apmēra apstiprināšanu Gulbenes novada administratīvajā teritorijā (spēkā no 01.02.2017.)

Gulbenes novada domes 2016.gada 29.decembra sēdes lēmums (prot. Nr. 17, 41.§.)
“Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas apmēra apstiprināšanu Gulbenes novada administratīvajā teritorijā”
1. APSTIPRINĀT Gulbenes novada administratīvajā teritorijā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu par 1m³ (vienu kubikmetru) – 13,30 EUR (trīspadsmit euro trīsdesmit centi) bez PVN.
2. NOTEIKT, ka atkritumu apsaimniekošanas maksa Gulbenes novada administratīvajā teritorijā stājas spēkā ar 2017.gada 1.februāri.
3. Ar 2017.gada 1.februāri atzīt par spēku zaudējušu Gulbenes novada domes 2014.gada 28.augusta lēmumu „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas apmēra apstiprināšanu Gulbenes novada administratīvajā teritorijā” (protokols Nr.17, 28.§).

Akcijā piepilda bērnu sapņus

*Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes
sabiedrisko attiecību speciāliste*

Pateicoties aktīvam Gulbenes novada pilsētas un pagastu sociālo darbinieku darbam, 275 Gulbenes novada maznodrošināto daudzbērnu ģimeņu bērniem bija iespēja saņemt sapņu dāvanas, kuras sarūpēja iedzīvotāji A/S „Laima” Ziemassvētku akcijas laikā.
„A/S „Laima” informāciju par šādu akciju un lūgumu sniegt ziņas par maznodrošinātajām daudzbērnu ģimenēm izsūtīja visiem sociālajiem dienestiem. Mēs bijām aktīvi un iesniedzām atbildi par savām ģimenēm. Akcijas rīkotāji sākumā labdarības projektam apstiprināja 175 bērnus, taču cilvēku aktivitāte deva iespēju vēl papildus 100 bērniem no mūsu novada iesaistīties labdarības projektā. Tas bija liels sociālo darbinieku ieguldījums, lai līdz bērniem nonāktu vispirms kartītes, bet pēc tam dāvanas. Viņi koordinēja kartiņu zīmēšanu, organizēja dāvanu sa-

ņemšanu no Rīgas un to piegādi bērniem,” atklāj Gulbenes novada sociālā dienesta vadītājs Jānis Antaņevičs.
Kartiņas bērni noformēja Ziemassvētku tematikā, rakstīja nelielu aprakstu par sevi, savu ģimeni un sapņu dāvanu, ko vēlētos saņemt Ziemassvētkos. Par kāroto dāvanu bija jāuzraksta pāris teikumi, kāpēc tieši šo dāvanu bērns tik ļoti vēlas svētkos. Organizatori nodrošināja kartiņas un zīmulus, kā arī dāvanu iesaiņošanu. Kartiņas tika nogādātas uz „Laimas” namiņu Rīgā, kur ikviens iedzīvotājs varēja izvēlēties kādu no tām, sarūpēt šo dāvanu un nogādāt atpakaļ namiņā.
Jāpiebilst, ka neviens bērns, kurš piedalījās akcijā, nepalika bez dāvanas. Visi sapņi tika piepildīti. Šoreiz bērni bija vēlējušies velosipēdus, grāmatas, ragaviņas, dažādas rotaļlietas, mūzikas instrumentus, datorus, slēpes u.c. lietas.
Kopumā akcijas laikā iedzīvotāji Latvijas bērniem sarūpēja 1200 dāvanas.

Rotācijas aplis būs

*Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes
sabiedrisko attiecību speciāliste*

Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija decembra nogalē pieņēma lēmumu nepiešķirt kultūras pieminekļa statusu ēkai Brīvības ielā 106, Gulbenē. Tas nozīmē, ka iecere par rotācijas apla izbūvi tiks realizēta.
„Ar īpašnieku jau esam noslēguši pirkuma līgumu, un gatavojam dokumentāciju būvatļaujas saņemšanai par šī objekta nojaukšanu, lai tas netraucētu plānotajiem būvdarbiem. Piebīdīšu, ka ēkas nojaukšanai atsevišķs projekts nebūs jāizstrādā. Demontāžas darbi būs iekļauti apla izbūves tehniskajā projektā. Pirms ēkas nojaukšanas kopā ar Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja speciālistiem iemūžināsim to fotogrāfijās. Ja izdosies, iespējams kādu ēkas

elementu saglabāsim,” informē Gulbenes novada domes Attīstības un projektu nodaļas vadītājs Jānis Barinskis.
Jau informējām, ka Brīvības ielas pārbūvi posmā no Brīvības ielas 67 līdz Brīvības ielai 106 plānots uzsākt 2017.gadā, bet rotācijas apla izbūvi Brīvības un Miera ielas krustojumā - 2018.gadā.
Projekta “Infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai Brīvības ielas zonā” ietvaros plānots pārbūvēt arī Ražotāju ielu un Lapu ielu. Tehniskie projekti šo ielu pārbūvei jau ir izstrādāti. Būvdarbus iecerēts veikt 2017.gadā.
Kopējās plānotās projekta izmaksas – 3 254 404 eiro. No tām 2 766 243 eiro Eiropas Savienības fondu finansējums, savukārt pašvaldības līdzfinansējums plānots 15% jeb 488 161 eiro apmērā.

Samaksas kārtība par nekustamā īpašuma nodokli no 2017.gada 1.janvāra

Gulbenes novada dome informē, ka no 2017.gada 1.janvāra ir mainīti norēķinu rekvizīti nekustamā īpašuma nodokļa samaksai.
Lūgums visiem, veicot nekustamā īpašuma nodokļa samaksu arī par 2016.gadu, nomainīt rekvizītus banku maksājumos:
Saņēmējs: Gulbenes novada dome
Adrese: Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes novads, LV-4401
Reģistrācijas Nr. 90009116327
Bankas konti:
AS SEB banka
Konts:LV03UNLA0050014339919
Kods -UNLALV2X
AS Citadele banka
Konts- LV41PARX0012592250001
Kods - PARXLV22
AS SWEDBANK
Konts -LV52HABA0551026528581
Kods -HABALV22
Šie rekvizīti būs redzami nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumos, ko saņemsiet līdz 15.februārim.
Veicot maksājumus internetbankā, maksājuma mērķī OBLIGĀTI jānorāda zemes vai ēku konti no maksāšanas paziņojuma, īpašuma adrese vai kadastra numurs, kas ļauj atpazīt maksājumu.
Joprojām nodokli varēs samaksāt arī visu pagasta pārvalžu kasēs un novada domes kasē 109.kabinētā.

Pārbūvēs Gulbenes 2.vidusskolas sporta laukumu

*Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes
sabiedrisko attiecību speciāliste*

Pašvaldībā ir pieņemts lēmums par Gulbenes 2.vidusskolas sporta laukuma pārbūvi. Sporta laukums šobrīd neatbilst pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības standarta īstenošanai nepieciešamajām prasībām. Ierīces ir novecojušas, tāllēkšanas bedre, komandas spēļu laukumi neatbilst prasībām, jo pavasarī un rudenī ūdens novadīšanas sistēma nedarbojas un laukumā krājas ūdens.
Sporta laukuma pārbūves projekts tika izstrādāts jau 2013.gadā, bet šobrīd ir nepieciešama tā aktualizācija.
„Realizējot projektu, tiks iegūts jauns mākslīgā zālāja futbola laukums; četri 60 metru sprinta

skrejceļiņi ar kopējo garumu 85 metri un divi 200 metru skrejceļiņi; mākslīgā seguma basketbola laukums; pludmales volejbola laukums; tāllēkšanas un lodes grūšanas sektori; ierīkoti jauni vingrošanas rīki – līdztekas, pievilkšanās stieņi, pumpēšanās stieņi, horizontālās trepes, zviedru siena, vēderpreses soliņi. Būvdarbus plānots veikts jau šī gada vasarā,” informē Gulbenes novada domes Attīstības un projektu nodaļas vadītājs Jānis Barinskis.
Pārbūves kopējās aptuvenās izmaksas ir aptuveni 250 000 eiro. Tajās ietilpst tehniskā projekta aktualizācija, būvuzraudzība, autoruzraudzība un būvniecība. Izdevumu segšanai pašvaldība Valsts kasē ņems aizņēmumu 250 000 eiro apmērā.

Naudas balvās – trīspadsmit tūkstoši

*Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes
sabiedrisko attiecību speciāliste*

Gulbenes novada dome jau vairākus gadus par sasniegumiem kultūrā, mākslā, sportā mūzikā un izglītībā iedzīvotājiem piešķir naudas balvas. Apkopojot informāciju par aizvadītā gada sasniegumiem, kopumā 2016.gadā naudas balvās no pašvaldības budžeta izmaksāti 13621,34 eiro. Tas ir par 653,41 eiro vairāk nekā 2015.gadā.
Sportā naudas balvās izmaksāti 5453,8 eiro, kas ir par 1178,8 eiro vairāk nekā 2015.gadā. Gada laikā apbalvoti 39 sportisti, 13 treneri un 4 komandas/sporta klubi.

Kultūras, mākslas un mūzikas nozarē naudas balvās tika sadalīti 5015 eiro, kas ir par 1561 eiro mazāk nekā 2015.gadā. Atzinību naudas izteiksmē saņēma 13 skolēni, 19 pedagogi/vadītāji/koncertmeistari un 3 kolektīvi/orķestri/grupas.
Izglītībā naudas balvas izmaksātas 23 skolēniem un 10 pedagogiem 3152,54 eiro apmērā, kas ir par 1035,61 eiro vairāk nekā 2015.gadā.
Gulbenes novada domes izdoti noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek piemērotas naudas balvas par sasniegumiem sportā, izglītībā, kultūrā, mākslā un mūzikā.

Gulbenes novada dzimtsarakstu nodaļā

Vita Elsiņa, Gulbenes novada dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

2016.gada pēdējā mēnesī noslēgtas 3 laulības, reģistrēti 8 jaundzimušie un 32 miršanas gadījumi. Miršanas gadījumu skaits 4 reizes pārsniedz dzimušo skaitu. Tik mazs reģistrēto jaundzimušo skaits mēnesī nekad Gulbenes novadā nav bijis. Decembrī dzimšanas apliecības saņēmuši 5 puisīši – Oliver, Reinis, Niks, Rūdolfs, Miks, un 3 meitenes – Helēna, Dārta, Anastasija.

Nekustamā īpašuma izsole

Gulbenes novada dome rīko otro atklāto mutisko izsoli ar augšupejošu soli nekustamajam īpašumam:

- **“Stāķi 15” – 2, Stāķi, Stradu pagasts, Gulbenes novads,** kadastra numurs 5090 900 0295, kas sastāv no divistabu dzīvokļa ar kadastra apzīmējumu 5090 002 0581 001 002, 59 m2 platībā, un pie tā piederošām kopīpašuma 554/11511 domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 5090 002 0581 001), un kopīpašuma 554/11511 domājamām daļām no zemes (kadastra apzīmējums 5090 002 0581). Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 2000 EUR, nodrošinājums ir 200 EUR. Izsole notiks 2017.gada 21.februārī plkst.10:00 Gulbenes novada domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi nav. Objektu iespējams iegādāties ar tūlītēju samaksu vai slēdzot pirkuma līgumu uz laiku līdz pieciem gadiem.

- **“Šķieneri 3” – 1, Šķieneri, Stradu pagasts, Gulbenes novads,** kadastra numurs 5090 900 0294, kas sastāv no divistabu dzīvokļa ar kadastra apzīmējumu 5090 002 0034 003 001, 51,5 m2 platībā, un pie tā piederošām kopīpašuma 515/3987 domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 5090 002 0034 003). Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 1360 EUR, nodrošinājums ir 136 EUR. Izsole notiks 2017.gada 21.februārī plkst.10:20 Gulbenes novada domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi nav.

Pašvaldības policijas ziņas

Mārtiņš Didrihsons – Linards, Gulbenes novada Pašvaldības policijas priekšnieks

Pašvaldības policijā no 2016.gada 13.decembra līdz 31.decembrim sastādīts viens administratīvo pārkāpumu protokols – personai par atrašanos alkohola reibuma stāvoklī sabiedriskā vietā.

Visa reģistrēta informācija kopā 78. Tajā skaitā izsaukumi – 48, mutvārdu aizrādījumi – 20, personas nogādātas dzīvesvietā – 7, nogādātas atskurbtuvē – 3.

Vēl sastādīti 5 administratīvā pārkāpuma protokoli – lēmumi

4 jaundzimušo vecāki sastāv laulībā, 4 bērniem atzīta paternitāte. 3 bērniņi māmiņām ir pirmie, 2 – otrie, 3 – trešie. Reģistrēto mazuļu dzīvesvietas deklarētas Daukstu pagastā (2), Stradu, Rankas, Jaungulbenes, Lizuma, Stāmerienas pagastos un Gulbenē.

No 32 mirušajiem 13 ir vīrieši, 19 – sievietes. Visvairāk miršanas fakti reģistrēti Gulbenes pilsētā (12), Lejasciema, Stāmerienas un Stradu pagastos (katrā 4).

Objektu iespējams iegādāties ar tūlītēju samaksu vai slēdzot pirkuma līgumu uz laiku līdz pieciem gadiem.

- **“Šķieneri 1” – 2, Šķieneri, Stradu pagasts, Gulbenes novads,** kadastra numurs 5090 900 0296, kas sastāv no divistabu dzīvokļa ar kadastra apzīmējumu 5090 002 0034 002 002, 46,9 m2 platībā, un pie tā piederošām kopīpašuma 469/5250 domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 5090 002 0034 002). Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 1600 EUR, nodrošinājums ir 160 EUR. Izsole notiks 2017.gada 21.februārī plkst.10:40 Gulbenes novada domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi nav. Objektu iespējams iegādāties ar tūlītēju samaksu vai slēdzot pirkuma līgumu uz laiku līdz pieciem gadiem.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem un iesniegt pieteikumus par piedalīšanos izsolē kopā ar izsoles noteikumos nosauktajiem dokumentiem var Gulbenes novada domē, Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab., katru darba dienu no plkst.9:00 līdz 16:00, sākot ar sludinājuma publicēšanas dienu līdz 2017.gada 20.februārim plkst.15:00. Šajā pašā laikā ir apskatāma izsolāmā manta.

Nodrošinājums iemaksājams Gulbenes novada domes, reģistrācijas Nr.90009116327, kontā LV81UNLA0050019845884, AS „SEB banka”, pirms pieteikuma iesniegšanas par piedalīšanos izsolē.

par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpšanu (bez vadītāja klātbūtnes).

Vēl pašvaldības policija 3 gadījumos sniedza palīdzību dažādām pašvaldības/valsts iestādēm.

Gulbenes novada Pašvaldības policija regulāri apseko arī pagastu teritorijas.

Gulbenes novada Pašvaldības policija atgādina, ka par jebkuru sabiedriskās kārtības pārkāpumu vai persona tiesību un brīvību apdraudējumu Jūs variet ziņot zvanot pa tālruni:

29297818 Mums IR svarīga Jūsu drošība!

Civilstāvokļa aktu reģistrācijas statistika Gulbenes novadā 2016.gadā

Vita Elsiņa, Gulbenes novada dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Aija Korule, Gulbenes novada dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietniece

2016.gadā Gulbenes novada dzimtsarakstu nodaļā izdarīti 579 civilstāvokļa aktu reģistru ieraksti. Tas ir par 29 reģistru ierakstiem mazāk nekā 2015.gadā. Reģistrēti 175 jaundzimušie, 85 laulības un 319 mirušas personas.

Dzimšana
2016.gadā Gulbenes novada dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 175 jaundzimušie, t.sk. 1 atradenis (miris). 95 jaundzimušie ir zēni, 80 - meitenes. Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu jaundzimušo skaits Gulbenes novadā samazinājies par 17. Visvairāk mazuļu reģistrēts martā (19), februārī (18), un augustā (17). Vismazāk decembrī – tikai 8 bērniņi.

Gulbenes pilsētā dzīvesvietas deklarētas 55 jaundzimušajam. No pagastiem visvairāk bērnu piedzimis Stradu (16), Rankas (13)un Litenes un Daukstu (katrā 10) pagastos. Vismazāk jaundzimušo ir Galgauskas un Jaungulbenes (katrā 5), Līgo (3) pagastos. Jūlijā un oktobrī reģistrēti arī dvīņu pāri – Daukstu un Stradu pagastos.

Laulībā dzimuši 72 bērni (41,4 %), atzīta paternitāte 92 bērniem (52,9%). Nav ieraksta dokumentos par bērna tēvu 10 bērniem (5,7 %).

Pirmie bērni dzimuši 54 māmiņām, otrie – 65 māmiņām, trešie – 36, ceturtie – 12, piektie – 5, sestais –2 māmiņām.

Pirmo bērnu māmiņu vidējais vecums ir 25 gadi. 2 māmiņām mazuļi piedzimuši nesasniedzot pilngadību, 3 māmiņas ir 18 – 19 gadu vecas.

Populārākie bērnu vārdi Gulbenes novadā ir Daniels (nosaukti 5 puīši) un Alise (nosauktas 6 meitenes). 4 zēniem doti vārdi – Roberts, Reinis. 3 zēniem doti vārdi –Gustavs, Oliver, Jēkabs, Mārtiņš. Divi vārdi doti 12 zēniem. 4 meitenēm doti vārdi – Emīlija, Keita. 3 meitiņas nosauktas vārdā – Marta. Divi vārdi dāvāti 9 meitenēm.

Laulība
2016.gadā Gulbenes novada dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 85 laulības, kas ir par 30 laulībām mazāk kā iepriekšējā gadā. Dzimtsarakstu nodaļā noslēgtas 63 laulības, Gulbenes kultūras centrā – 3, Vecgulbenes muižā - 2 laulības, Stāmerienas pilī – 1 laulība, ārpus telpām – 4 laulības. Baznīcās laulājušies 12 pāri: 10 – luterāņu (5 – Gulbenes, 3 – Velēnas, 2 – Jaungulbenes ev. lut. draudzē), 2 – Romas katoļu baznīcā. 68 gadījumos vismaz viens laulības slēdzējs ir Gulbenes novada iedzīvotājs.

Vecums	Vīriešiem			Sievietēm		
	2014.g.	2015.g.	2016.g.	2014.g.	2015.g.	2016.g.
Līdz 20 g	4 (1 – trīs dienas vecs)	-	3	--	2 (1-divus gadus vecs)	2 (1 – 3 gadus veca, 1 – atradenis)
21 – 30 g	1	4	3	1	2	-
31 – 40 g	4	2	4	2	4	-
41 – 50 g	6	8	9	7	1	5
51 – 60 g	20	27	27	10	5	6
61 – 70 g	21	39	37	11	13	12
71 – 80 g	40	39	39	45	37	43
81 – 90 g	23	25	21	69	63	74
91 -101 g	1	2	5	14	28	29
Kopā	120	146	148	159	155	171

Mirušo vīriešu vidējais vecums 66,5 gadi, sieviešu – 80 gadi.

Gulbenes novada dzimtsarakstu nodaļā reģistrēto civilstāvokļa aktu reģistrāciju skaits pēc iedzīvotāju deklarētajām dzīvesvietām 2014. – 2016.gadā

Admin. iedalījums	Deklarētie jaundzimušie			Deklarētie mirušie			Deklarētie laulātie		
	2014.	2015.	2016.	2014.	2015.	2016.	2014.	2015.	2016.
Gulbene	65	63	55	100	92	109	36	60	39
Beļava	7	14	10	22	22	25	8	16	9
Daukstes	11	10	11	11	10	16	3	13	8
Druviena	7	7	6	7	2	6	5	4	1
Galgauska	5	7	5	11	10	8	3	3	2
Jaungulbene	15	8	5	12	17	12	1	6	7
Lejasciems	5	5	10	16	28	28	4	6	3
Litene	3	2	11	13	25	15	7	7	3
Lizums	17	16	9 (t.sk. 1 miris)	8	15	27	3	2	2
Līgo	5	4	3	5	9	7	1	1	3
Ranka	14	7	13	13	12	14	2	7	5
Stāmeriena	8	10	10	13	10	15	7	9	8
Stradi	13	26	16	31	23	20	14	19	15
Tirza	10	7	6	10	16	11	7	13	5
Citās pašvaldībās	3	6	5	7	10	6	81	64	60
KOPĀ	188	192	175	279	301	319	182 (91 laul.)	230 (115 laul.)	170 (85 laul.)

Gulbenes novads 2006.-2016.

Gads, Reģ.veids	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016
Dzimšana	229	207	207	195	177	178	191	185	188	192	175
Laulība	121	115	112	62	104	86	101	93	91	115	85
Miršana	415	379	388	400	396	345	351	340	279	301	319

LITENES PAGASTĀ

Paldies!



Ilze Paidere

Litenes pagasta pārvalde saka lielu paldies par kopā būšanu sagaidot Jauno, 2017. gadu visiem, kuri klātienē ekrānā vēroja Valsts prezidenta Raimonda Vējoņa svinīgo uzrunu, dziedāja Latvijas valsts himnu un priecājās par krāšņo salūtu!

Īpašu paldies vēlamies teikt Dzērviņu ģimenei (z/s “Madaras”), Beļajevu ģimenei (z/s “Āderes”), Mohovikovu ģimenei (z/s “Dzintari”), Teterovsku ģimenei (z/s “Dāmaņi”), Bukšu ģimenei (z/s “Vecsprukuļi”), Alek-

šu ģimenei (z/s “Vecsakārņi”), Maļiņinu ģimenei (SIA “laivot.lv”), Plato ģimenei (SIA “Ozolmeži”), Lapiņu ģimenei (veikals “Kalēji”), Plūmju ģimenei (SIA “Pededzes”), SIA “BalviFlora”, SIA “Agro 3” kā arī, Dukuru ģimenei, Paideru ģimenei, Bitaiņu ģimenei, Vējiņu ģimenei, Markovu ģimenei, G.Dergačas ģimenei, J.Neilanda ģimenei, Armanda Dzērvē ģimenei, Zigmunda Aizupieša ģimenei, kā arī Gunāram

Aizupietim un Kasparam Sīlim par finansiālo atbalstu salūta organizēšanā.

GULBENĒ

Latviešu strēlnieka stāsts



Alvīne Ivanova,
Gulbenes novada valsts
ģimnāzijas 10.klases skolniece

Agrā sestdienas rītā, mēs, pieci Gulbenes novada valsts ģimnāzijas skolēni: Paula Terēze Reihlere, Alvīne Ivanova, Bruno Eduards Krēsliņš, Kristiāns Dzerkaļš, Georgs Gibala, kopā ar skolotāju Ilzi Kalvi, spītējot lielajam aukstumam (termometra stabiņš rādīja - 270 C), devāmies uz Jelgavas novada Valgundi, kur piedalījāmies Ziemassvētku kauju simtgadei veltītā skolēnu erudītu konkursā „Latviešu strēlnieka stāsts”. Konkurssā apliecinājām savas zināšanas, atjautību un erudīciju par Ziemassvētku kaujām, bija labi jāpārzina kauju plāns, norise, bataljonu nosaukumi, pilgtākās personības, kino un literāro darbu fragmenti par šo tēmu, kā arī jāatpazīst pieminekļi un piemiņas zīmes kauju teritorijā.

Konkursā piedalījās 14 pamatskolu un vidusskolu komandas no visiem Latvijas novadiem. Visvairāk pārstāvēts, protams, bija Jelgavas novads, šī novada

skolēni arī plūca laurus viktorinā.

Katra komanda bija sagatavojusi priekšnesumu, kurā dziedāja kādu no strēlnieku dziesmām. Mūsu puisi dziedātā dziesma “Es izjāju prūšu zemi” izpelnījās pārējo dalībnieku ovācijas un specbalvu par labāko dziedājumu.

Pēc konkursa devāmies uz Ziemassvētku kauju muzeju “Mangali”, kur apskatījām muzeja ekspozīciju, Nacionālo Bruņoto spēku bruņojuma un tehnikas izstādi un vērojām Pirma pasaules kara kaujas rekonstrukciju. Muzejā arī norisinājās konkursa apbalvošana. Diemžēl mēs pjedestālu nesasniedzām un ierindojāmies 4.vietā, bet vieta un diplomu nav pats svarīgākais. Šoreiz svarīgāka ir iegūtā pieredze, pozitīvās emocijas un jaunas zināšanas.

Vēlamies teikt lielu paldies mūsu skolai par iespēju piedalīties un pierādīt savus spēkus šajā konkursā, kā arī liels paldies vēstures skolotājai Ilzei Kalvei par to, ka sagatavoja mūs un par uzmundrinājumu un optimistisko garu!

STĀMERIENAS PAGASTĀ

Organizē sabiedrisko apspriešanu

Aizvadītā gada nogalē tika uzsākta Gulbenes novada teritorijas plānojuma līdz 2030. gadam 1.redakcijas un tā stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata 1.redakcijas publiskā apspriešana.

Lai ar dokumentiem iepazīstinātu iedzīvotājus un skaidrotu tajos iekļauto informāciju, mēneša garumā uz visām pārvaldēm devās Gulbenes novada domes Attīstības un projektu nodaļas speciālisti. Par aktuālo stāsta Dace Kurša, Gulbenes novada domes Attīstības un projektu nodaļas teritorijas plānotāja.

Kas 1.redakcijā ir vissvarīgākais - kas saistošs un kas jāzina iedzīvotājiem?

Iedzīvotājiem kartogrāfiskajā materiālā (<https://geolatlviija.lv>) iesakām pievērst uzmanību sava īpašuma teritorijas funkcionālajam zonējumam un tajā atļauto izmantošanu, kā arī teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem. Šie Noteikumi attiecas uz visa novada administratīvo teritoriju, un to prasības ir saistošas visām fiziskajām un juridiskajām personām—zemesīpašniekiem, tiesiskajiem valdītājiem, lietotājiem un nomniekiem, veicot jebkādu nekustamā īpašuma izmantošanu, lokālplānojumu un detālplānojumu izstrādāšanu, zemes vienību sadalīšanu vai ap-



vienošanu, būvju projektēšanu, būvdarbus, restaurāciju, pārbūvi, konservāciju vai nojaukšanu.

Par ko visvairāk interesējas iedzīvotāji?

Visvairāk iedzīvotāji tomēr interesējas par saviem īpašumiem, kā arī sniedz priekšlikumus par teritorijas plānojumā noteikto funkcionālā zonējuma maiņu. Ir priekšlikumi arī par pagastu centros noteikto zonējumu. Viedokļi ir ļoti dažādi ne tikai vienā pagastā, bet arī skatoties pagastu griezumā. Vieni vēlas, lai ciemā būtu vairāk apbūves teritoriju, citi pretēji, tāpat dalās domas par ražošanas teritorijām. Par pamatu izstrādājot šos dokumentus, jāņem vērā ministru kabineta noteikumi, kuros jau ir noteikti dažādi parametri un nosacījumi, kurus nevar ignorēt.

Kādas būs tālākās rīcības?

Tālāk sekos publiskās ap-

spriešanas rezultātu (iesniegumu, priekšlikumu) apkopošana un izskatīšana darba grupas sanāksmē un tās protokola izskatīšana novada domes sēdē. Pēc tam tiks izstrādāta teritorijas plānojuma pilnveidotā 2. redakcija. Kam sekos pilnveidotās teritorijas plānojuma 2. redakcijas publiskā apspriešana (ne mazāk kā 3 nedēļas). Un atkal publiskās apspriešanas rezultātu un publiskās sanāksmes protokola izskatīšana novada domes sēdē un beigās lēmuma pieņemšana par teritorijas plānojuma apstiprināšanu ar saistošo noteikumu izdošanu, kas pēc mūsu plānotā varētu notikt laikā no septembra līdz decembrim. Plānojuma apstiprināšanas laiks lielā mērā ir atkarīgs no institūciju sniegto atzinumu termiņiem un informācijas tajos, kā arī ministra kabineta noteikumos noteiktās kārtības.

LIZUMA PAGASTĀ

Iepriecina sešgadniekus



Iveta Gjača

13.janvārī Lizuma vidusskolas mazos sešgadniekus pārsteidza jauks notikums. Izrādās, ka Ziemassvētku vecītis tomēr bija saņēmis mūsu sūtīto vēstuli, bet tik lielu dāvanu tas vienkārši nebija spējis laicīgi mums nogādāt. Nu šo dāvanu – brīnišķīgus, mobilus plauktus ar oranžām un zaļām kastītēm, kurās var daudz ko ielikt, uz kuriem var arī pasēdēt, uzticējies pie mums nogādāt pašam uzņēmuma “Avoti” vadītājam Uldim Misiņam un Martas tētim. Liels, liels paldies viņiem! Visu dienu mācīties bija pagrūti, jo jāskatās bija tikai uz plauktiem - cik tie skaisti un ko tajos likt iekšā. Cik labi, ka uz pasaules ir tādi jauki Ziemassvētku vecīši.



Bibliotēka ir satikšanās vieta

Inguna Luika

Tuvojoties Gulbenes novada bibliotēkas jubilejai, uz sarunu aicināju tās direktori Antru Sprudzāni, lai ieskatītos darba ikdienā un nedaudz iezīmētu nākotnes ieceres.

Antra, kāda Tavām acīm izskatās bibliotēka šodien?

Bibliotēka ir satikšanās vieta cilvēkiem. Tā ir mūsdienīga, tajā ir daudz cilvēku, jaunas grāmatas, ir iespēja izmantot internetu, kas paver plašas iespējas uz visu pasauli, kā arī tiek nodrošināta pieeja datu bāzēm. Bibliotēka organizē dažādas tikšanās, seminārus, konferences, tā ir daudzpusīga un daudzveidīga.

Zinu, ka ir īpašs stāsts, kā tika ierīkots Gulbenes novada bibliotēkā pirmais interneta pieslēgums!

Šis notikums ir īpaši palicis atmiņā. 1999.gadā bibliotēkā pirmo reizi ierīkoja interneta pieslēgumu, kas bija iezvanpieejas pieslēgums. Atceros, kā informācijas centrā pati četrpūs vilku vadus, lai saprastu kā tas viss darbojas. Pēc laika sapratām, ka nepieciešams, kas ātrāks un ērtāks, 2000.gadā rakstījām projektu, lai būtu patstāvīgais interneta pieslēgums. Izskatījām piedāvājumus un palikām pie kāda pakalpojuma sniedzēja no Rīgas. Pilsētā uz vecā ūdenstora atradās raidīšanas iekārtas, kā rezultātā citas iestādes un uzņēmumi varēja izmantot to sniegtos interneta pakalpojumus.

Pēc skaļās un laikietilpīgās iezvana pieejas jauno pieslēgumu novērtēja ne tikai apmeklētāji, bet arī mūsu darbinieki

Vai ir vēl kādi notikumi, kurus atceroties skudriņās pārscrien pār pleciem vai gluži pretēji, taureņi vēderā sāk lidot?

Mēs bijām vieni no pirmajiem Latvijā, kas 2004.gadā izveidoja kompaktdisku par savas pilsētas vēsturi. Tas bija kopprojekts ar Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeju un Alūksnes zonālo valsts arhīvu. Cilvēkiem vairs nebija jāsēž un jāšķirsta neskaitāmi uzzīņu avoti, tas viss bija apvienots mūsdienīgā informācijas nesējā. Arī šodien to ir iespējams apskatīt mūsu bibliotēkas mājas lapā.

2001.gadā kopā ar SIA "Vidzemes būvnieks" finansiālo atbalstu tapa kopprojekts par uzbauktuves izveidi pie bibliotēkas. Kā rezultātā vecāka gadagājuma cilvēki, jaunās ģimenes un cilvēki ar īpašām vajadzībām var bez problēmām iekļūt bibliotēkā. Projektu novērtēja arī Labklājības ministrija un tolaik atzina to par vienu no veiksmīgāk realizē-

tājiem projektiem Latvijā.

Vēl 2005.gadā bērnu bibliotēka bija pirmā nodaļa bibliotēkā, kas uzsāka automatizēto grāmatu izsniegšanu lasītājiem.

Un 2006.gada ziema atmiņā palika ar Bila&Melindas Geitsu fonda pārstāvju vizīti mūsu novadā. Tā bija ļoti auksta ziema. Kad fonda pārstāvji viesojās pagastu bibliotēkās, viņi brīnījās par krāsnīm, jo tādas redzēja pirmo reizi mūžā. Tā bija fondu pārstāvju izpētes vizīte Latvijā, lai turpmāk lemtu par finansējuma piešķiršanu 3 Tēva dēla projekta realizācijai Latvijā.

Novada bibliotēkas ir pārstrukturizējušās, kādreiz tās pārvaldīja pagastu pārvaldes, tagad par tām atbild Gulbenes novada bibliotēka. Ko tas ir mainījis?

Kopš 2014.gada bibliotēku sistēma novadā tika centralizēta. Šodien Gulbenes novada bibliotēkā kopā ar pagastu bibliotēkām strādā vairāk kā 50 darbinieki. Esam viena iestāde. Kopumā bibliotēku nozarei tas ir ieguvums. Esmu par līdzsvarotu mūsu novada attīstību un vēlos, lai bibliotēkas pagastos attīstās vienmērīgi. Protams, kāda attīstās ātrāk, kāda lēnāk, bet gribētu, lai iespējas būtu visām vienādas. Tā ir arī finanšu resursu efektīvāka izmantošana un tas veicina ciešāku sadarbību starp bibliotēkām.

Kas ir grūtākais bibliotēkas ikdienas organizēšanas procesā?

Esmu direktore, kas reizē strādā arī kā menedžeris, jo bieži jāpieņem lēmumi, kas skar visas novada bibliotēkas. Labi jāpārziņna bibliotēku darbība pagastos. Jāmāk sadarboties gan ar novada domi, dažādām iestādēm pilsētā un pagastos, kā arī ārpus novada. Jāprot sāktot darbus prioritārā secībā, kā arī stratēģiski jāplāno bibliotēkas attīstības virzieni, jāanalizē tie. Ir jābūt plašām ziņāšanām, jāspēj pārliecināt cilvēkus arī tad, ja lēmums nav pozitīvs. Tas prasa daudz enerģijas, izturības un pacietības.

Vai ir kāds noslēpums, kā tu saglabā līdzsvaru ikdienas darbā?

Pēc būtības esmu pragmatiska, loģiski domājoša vadītāja, bet arī emocionāla. Varu ātri pateikt, ko domāju, bet tajā pašā laikā analizēju un secinu, lai sasniegtu pēc iespējas labākus rezultātus. Bet enerģiju gūstu sportojot un esmu pievērsusies jaunības dienu hobijs - adīšanai, kas ļoti nomierina. Enerģiju dod paši tuvākie draugi, ar kuriem varu dalīties pārdomās Uzskatu, ka no katra dzīves pārbaudījuma arī



daudz iemācos un tas daudzas lietas sakārto.

Kādus redzi mūsu novada iedzīvotājus? Vai viņi ir aktīvi uz bibliotēkas rīkotajiem pasākumiem un grāmatu lasīšanu?

Mūsu jaunākajam bibliotēkas lasītājam ir 1 gads un 3 mēneši, bet vecākajam lasītājam ir 93 gadi. Pēdējos gados reģistrēto lasītāju skaits pieaug, lai gan iedzīvotāju skaits novadā samazinās. Tas ir pozitīvi, jo bibliotēka nevar pastāvēt, ja uz to nenāk cilvēki.

Vienīgais, mazliet mulsina tas, ka cilvēki domā, ka uz bibliotēkas organizētajiem pasākumiem var nākt tikai lasītāji, tā nav - var nākt visi.

Vai lasīšanas kultūru un sevis pilnveidošanas prasmes cilvēkā ieaudzina ģimene?

Pirmais ir ģimene. Jau sākot ar bērnību, kad mazais cilvēks redz savus vecākus lasot un izzinot. Kad ģimene kopīgi nāk uz bibliotēku, tas kļūst kā pozitīvs ieradums, sava veida tradīcija. Tas parāda, ka vecāki jau no bērna kājas radina bērnu kvalitatīvi atpūsties, papildus sevi izglītojot un pilnveidojot.

Kādu Tu redzi bibliotēku pēc 10 gadiem?

Kad gatavojāmies bibliotēkas 60 gadu jubilejai, aizdomājos, vai pēc desmit gadiem vēl šeit būšu, bet esmu. Vai gribētu šeit būt pēc vēl desmit gadiem? Nevaru atbildēt. Man šeit patīk. Ir jāpatīk darbam, ko tu dari. Tad ir rezultāts un gandarījums, un man tāds ir. Ir gandarījums, ka mūs atpazīst arī Latvijā un ne tikai bibliotēku nozarē strādājošie. Jo tas nozīmē, ka esmu izdarījusi, ko tādu, kas palicis cilvēkiem atmiņā.

Gribētu, lai bibliotēka saglabā savu seju, lai attīstās. Grāmatas ir un būs, bet iespējas, kuras piedāvā bibliotēka, ikdienu aug un pilnveidojas.

Lielākais izaicinājums ir iet līdzī laikam. To arī novēlu Gulbenes novada bibliotēkai turpmākajā desmitgadē.

Bibliotēka mainās un iedvesmo

Ja bibliotēku personificētu, tad šobrīd to varētu raksturot kā intelektu, radošu, izglīto, mūsdienīgu un modernu. Atskatoties pagātnē droši varam teikt, ka šodien bibliotēka savas funkcijas ir kardināli mainījusi, protams, atstājot arī tās vēsturisko pamatideju – grāmatu izsniegšanu. Tomēr, mūsdienās tā veic ne tikai to, bet ir arī vieta apmeklētāju saskarsmei, intelektuālai izklaidei, izugsmei un izglītoībai.

Viss mainās un attīstas

Kā stāsta Gulbenes novada bibliotēkas Lasītāju apkalpošanas nodaļas vadītāja Iveta Krūmiņa, tad 2016. gadā apritēja 10 gadi no automatizētās lasītāju apkalpošanas ieviešanas bibliotēkā. Ko tā mainīja? Paātrinājās visi ar lasītāju apkalpošanu saistītie procesi. Vēl joprojām cilvēki brīnās: "Tas ir viss? Un kur man jāparakstās?". "Tagad strādājam ātri un moderni: reģistrējam un apstrādājam pasūtījumus, līdz ko grāmata saņemta, tūlīt informējam lietotājus par izdevumu pieejamību, un - pēc brīža lasītājs to jau var saņemt", priecājas Iveta.

Strādājam, lai lasītājiem būtu ērti

Paši lasītāji ar atzinību novērtē 2011. gadā ieviesto pakalpojumu - grāmatu nodošanas ierīci, kas ļauj nodot grāmatas pat ārpus bibliotēkas darba laika. "Pie mums ir arī padomāts par cilvēkiem ar īpašām vajadzībām: lasītājiem ar kustību traucējumiem grāmatas ir iespējams saņemt mājās, vājredzīgajiem piedāvājam audiogrāmatas, kuras no 2007.gada iznomājam no Neredzīgo bibliotēkas", piebilst Iveta.

Arī paši izgājām cauri uguns kristībām, lai mainītos

Metodiskā darba vadītāja Iveta Erica atceras, ka viņas darba mūžā vislielākās pārmaiņas bijušas 1996. gada decembris un 1997. gada sākums, kad ar kolēģēm tika nosūtītas uz datorlietošanas kursiem. Tās esot bijušas tīras šausmas, stāsta Iveta. Vēl viņa atminas, ka bijusī bibliotēkas direktore Laima Lupiķe tajā laikā rakstīja projektu Sorosa fondam, lai bibliotēka tiktu pie pirmajiem datoriem, ko apstiprināja un 1997. gadā bibliotēkā atveda pirmos dīvus, kas bija modernāki kā Austrumvidzemes mācību centram. Vēlāk nācās apgūt internetu, kā arī programmu

ALISE, kas bija lielākais brīnums bibliotēkā – nevajadzēja rakstīt kartītes katalogiem un kartotēkām, ierakstot atslēgasvārdus datorā, varēja atrast nepieciešamo literatūras sarakstu.

Lielais brīnums - internets

Notikumus saistībā ar internetu un tā attīstību atminas arī Informācijas centra vadītāja Indra Logina. "Mēs bijām pirmie mūsu novadā, kas piedāvāja interneta pakalpojumus. Tas bija iespaidīgi, vēl šodien ausīs skan interneta iezvans, bija jāgaida ilgi un pacietīgi, līdz varējām tam pieslēgties, " nostalgiski atceras Indra, piebilstot, ka internetam bija atvēlēts tikai viens dators, un frāze: "gaidu rindā uz internetu", skanēja īpaši stilīgi. Pavadītais laiks internetā tika rūpīgi pierakstīts, un tas nebija lēti, tāpēc patiesi bijis prieks kad pieslēdzta pirmo patstāvīgo interneta pieslēgumu! Šobrīd informācijas centrs piedāvā augstvērtīgus elektroniskos resursus, pasaules līmeņa datubāzes, jaunākās avīzes un žurnālus, uzzīņu un nozaru literatūru, kā arī dažādus e-pakalpojumus.

Bērnu bibliotēkas lielās pārmaiņas

Bet, vai vēl atcerieties, ka bērnu bibliotēka kādreiz atradās Rīgas ielā 44? Bērnu bibliotēkas galvenā bibliotekāre Ingrida Rubene stāsta: "Bijām četras darbinieces, jo bērni tajā laikā ļoti daudz apmeklēja bibliotēku, katru dienu apkalpojām apmēram 100 lasītāju." Ingrida atceras, ka abonementa telpa nebija liela, tajā bija daudz plauktu un šauras ejas. Pēc stundām bērniem bija grūti atrast grāmatas. "Kā bērnu bibliotēka ir mainījusies 70 gados? Svarīgākais ir palicis arī mūsdienās - grāmatas un informācija! Kā arī tagad mums ir skaistas, plašas un modernas telpas, kurās bērni var būt kopā ar draugiem, grāmatām, vecākiem, skolotājiem," spriež Bērnu bibliotēkas vadītāja Solvita Lībere.

Pārmaiņas ir process, kurā esošo situāciju nomaina cita, visbiežāk nezināma un jauna situācija. Bet galvenais ir spēt tajās adaptēties un pieņemt to kā veselīgu dzīves norises sastāvdaļu. Mums ir prieks, ka Gulbenes novada bibliotēka spēj mainīties līdzī laikam un būt moderna, inovatīva, izglītojoša vieta, kur iedzīvotāji var kvalitatīvi pavadīt savu brīvo laiku.

Konkursi

Gulbenes novada bibliotēka izsludina konkursus ar balvām, ar kuru nolikumiem var iepazīties bibliotēkas mājas lapā www.gulbenesbiblioteka.lv un Facebook lapā.

Foto kunkurss "Es lasu visur".

Aicinām palūkoties sev apkārt un nofotografēt ikviena lasītāja(u) saikni ar lasāmvielu dažādos formātos – grāmatā, laikrakstā, žurnālā, plakātā, datorā, planšetē, mobilajā telefonā u.c. Konkursa moto - "Lasīt visur ir stilīgi!"

Bibliotēkas stāstu konkurss.

Aicinām rakstīt daudzveidīgus stāstus par kādu notikumu, atgadījumu, atklājumu, pieredzi bibliotēkā.

Gulbenes novada bibliotēkas erudīcijas konkurss "Ko Tu zini par mums?"

Konkurss aicina ikvienu interentu iepazīstināt un rosināt meklēt informāciju par Gulbenes novada bibliotēku.

Interesanti fakti

•Pēc 2.pasaules kara pilsētas bibliotēkas krājums bija gājis bojā un sāka jauna uzskaites grāmata. Var teikt, ka viss sākās no nulles – 1947.gada 12.martā tika veikts ieraksts Nr.1 jaunajā inventāra grāmatā.

•Laika posmā no 1940.gada līdz 1985.gadam bibliotēka savas telpas mainījusi 7 reizes. Līdzšinējo bibliotēkas ēku cēlā kā Gulbenes 1.vidusskolas piebūvi, jo tajā laikā naudu bibliotēkas celtniecībai nepiešķīra. Ēku cēla pēc kādas Maskavas publiskās bibliotēkas projekta.

•1985.gadā Gulbenes novada bibliotēka, pārceļot bibliotēkas krājumu no Kultūras nama uz tagadējām telpām, izveidoja "grāmatu ķēdi". Palīdzēt brauca arī pagastu bibliotekāri.

Bijušo darbinieku tikšanās „Toreiz un tagad”

Laiks: 27.janvāris plkst.12.00.

Vieta: Bērnu bibliotēka, kafejnīcas tipa.

Līdzī ņemiet fotogrāfijas ar stāstu, informācija par tāl. 64471460.



Bibliotēkas ēka 1996. un 2016.gadā



Novadpētniecības lasītava 3.stāvā 1988. un 2017.gads



Pašvaldība iesaistīs iedzīvotājus veselības veicināšanas pasākumos

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes
sabiedrisko attiecību speciāliste

Turpmākos trīs gadus Gulbenes novada iedzīvotājiem būs iespēja iesaistīties dažādos veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumos, kurus īsteno Gulbenes novada pašvaldība, izmantojot Eiropas Sociāla fonda (ESF) un valsts budžeta piešķirtos līdzekļus.

Regulāri tiks rīkotas informatīvas akcijas, semināri un interaktīvas nodarbības par slimību profilakses jautājumiem, garīgo veselību un veselīgu uzturu; meistarklasēs varēs smelties zināšanas veselīga ēdiena pagatavošanai; būs arī tautas sporta nodarbības, fizisko aktivitāšu veicināšanas pasākumi visai sabiedrībai; peldēšanas nodarbības bērniem, senioriem un cilvēkiem ar invaliditāti, fizioterapeita no-

darbības sociālas aprūpes centros un veco ļaužu mājā. Informatīvi pasākumi un interaktīvas nodarbības par dažādām veselības veicināšanas tēmām ir paredzētas arī skolās un bērnudārzos, tiks rīkotas vasaras nometnes.

Projekta ietvaros plānots iegādāties dažādas paškontroles ierīces, piemēram, asinsspiediena mērītāju, daudzfunkcionālos svarus-ķermeņa muskulatūras mērītāju, soļu skaitītājus/pulso-metrus, ierīci glikozes, holesterīna līmeņa kontrolei, kā arī inventāru – bumbas, paklājiņus, nūjas, slēpes, bērnu ritenīšus u.c.

Kopējās projekta attiecināmās izmaksas ir 263 996 eiro. No

tām 85% jeb 224 396,60 eiro ir ESF līdzfinansējums, bet 15% jeb 39 599,4 – valsts budžeta līdzekļi. Projekts Nr.9.2.4.2/16/I/004 tiks īstenots no 2017.gada līdz 2019.gada nogalei.

Projekts norisinās darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais
fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Preses izdevumi bibliotēkā

Indra Logina,
Gulbenes novada bibliotēkas
informācijas centra vadītāja

Aicinām lasīt preses izdevumus Gulbenes novada bibliotēkā arī 2017. gadā!

Šogad saviem esošiem un topošiem lasītājiem piedāvājam šādu periodiskos izdevumus:

Laikrakstus:

Brīvā Latvija; Diena; Dienas Bizness; Dzirkstele; Gulbenes Novada Ziņas; Ielūkojies; Ievas Padomu Avīze; Izglītība un Kultūra; Kultūras Diena; Latvijas Avīze; Latvijas Pensionārs; Lauku Lapa; Meža Avīze; Neatkarīgā Rīta Avīze; Pavards; Vesti Сегодня Неделя.

Žurnālus:

Annas Psiholoģija; Astes;

Auto Bild Latvija; Balance; Burda; Citādā Pasaule; Copes Lietas; Cosmopolitan; Dari Pats; Dārza Pasaule; Deko; Figaro; Geo; Ieva; Ievas Dārzs; Ievas Māja; Ievas Stāsti; Ievas Veselība; Ievas Virtuve; Ilustrētā Pasaules Vēsture; Ilustrētā Zinātne; Ir; Ir Brīvdienas; Jurista Vārds; Kapitāls; Klubs; Ko ārsti Tev nestāsta; Lauku Avīzes Tematiskā Avīze; Leģendas; Likums un Taisnība; Lilit; Mājas Viesis; Mans Mazais; Patiesā Dzīve; Pastaiga; Pirmsskolas Izglītība; Planētas Noslēpumi; Praktiskais Latvietis; Praktiskie Rokdarbi; Privātā Dzīve; Psiholoģija Ģimenei un Skolai; Psiholoģija; Rīgas Laiks; Santa; Sestdiena; Sports; Sporta Avīze; Taka; Una; Vakara Ziņas; Vecākiem; Verena; Veselība;

36,6 C; Zintnieks; Литит; Мой уютный дом.

Žurnālus izsniedzam arī uz mājām. Žurnālu lietošanas termiņš ir viena nedēļa.

Bērnu bibliotēkā šogad ir pieejami šādi izdevumi:

Pirmsskolas un jaunākā skolas vecuma bērniem: Avenīte; Barbie; Disney Princeses; Donalds Daks; Hello Kitty; Ledus sirds; Maša un Lācis; My Little Pony; Spider – Man; Spicīte; Tom&Jerry; Vāģi; Vinnijs Pūks.

Vidējā skolas vecuma bērniem un jauniešiem: Avene; Basteln mit Kinder; Ilustrētā Junioriem; Mazajam Floristam; Monster High.

Vienmēr laipni gaidīti mūsu bibliotēkā!

Bezmaksas peldēšanas nodarbībām senioriem un personām ar invaliditāti pieteikties līdz 23.janvārim

Gulbenes novada dome organizē bezmaksas peldēšanas nodarbības Balvu peldbaseinā senioriem (54+) un personām ar invaliditāti.

Pieteikšanās baseina apmeklējumam līdz 23.janvārim, zvanot Astīrdai Saveļļevai – 28613326. Vietu skaits ierobežots.

Pirmā nodarbība vienai grupai notiks 27.janvārī plkst.10:00, bet otrai – plkst.18:00. Nodarbības ilgums – 1 stunda.

Izbraukšana uz Balviem tiks organizēta no Gulbenes kultūras centra iekšpagalma. Rīta grupa ceļā dosies plkst. 9.00, vakara grupa – plkst. 17.00

Baseina apmeklējumi plānoti arī februārī, martā un aprīlī.

Baseina apmeklējuma un transporta izdevumus segs Gulbenes novada dome no projekta „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Gulbenes novadā” pieejamajiem līdzekļiem.

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais
fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Dalās zināšanās



2017.gada sākumā uz informatīvu sanākumi pulcējās Gulbenes lauksaimnieku biedrības valde, kuras laikā biedre Dace Pajate dalījās ar gūtajām zināšanām lauksaimniecības nozarē un pieaugušo apmācību organizēšanā, kā arī ar idejām lauksaimniecību popularizēšanai, lai piesaistītu jauniešus darbam tajās.

Dalība starptautiskā pieaugušo izglītības speciālistu mācību mobilitātē Portugālē ļāva apgūt

jaunas idejas un metodes, kuras pielietot pieaugušo apmācībā Gulbenes novada lauku uzņēmējiem un jauniešiem. Līdzīgas tikšanās, apmācības un semināri biedrības biedriem un citiem interesentiem par pieredzēto tiks organizēti arī turpmāk.

Projekts īstenots ar Eiropas savienības Erasmus+ programmas finansiālu atbalstu. Projekta Nr. 2016-1-LV01-KA104-022545.

Izvēlēts būvnieks saietā laukuma izveidei Rankas pagastā

Vita Lāčkāja-Krūmiņa,
Gulbenes novada domes
Attīstības un projektu nodaļas
projektu vadītāja

Pēc divām neveiksmīgām iepirkuma procedūrām, kuras noslēdzās bez rezultāta, 2017. gada 12.janvārī Gulbenes nova-

da domes Iepirkumu komisija par uzvarētāju iepirkumā „Saietā laukuma izveide Rankas pagastā” atzinusi SIA “Vidzemes Būvnieks”. Būvdarbi tiks uzsākti, tiklīdz būs tam piemēroti laikapstākļi, un tos paredzēts veikt 240 dienu laikā.

“SATEKA” izsludina atklātu projektu iesniegumu pieņemšanas 2.kārtu

Biedrība “SATEKA” izsludina atklātu projektu iesniegumu pieņemšanas 2.kārtu Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam pasākuma „Atbalsts LEADER

vietējai attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” apakšpasākumā „Darbību īstenošana saskaņā ar SVVA stratēģiju”, atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra

noteikumiem Nr.590 „Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtībai lauku attīstībai apakšpasākumā „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju””.

2.kārtas projektu iesniegumu pieņemšanas laiks	
15.02.2017.- 15.03.2017. Darba dienās no plkst. 9.00-17.00	
2.kārtai piešķirtais ELFLA publiskais finansējums EUR 277 328,00	
Projektu īstenošanas termiņš	1.Ja tiek veikta būvniecība, teritorijas labiekārtošana- divi gadi no Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu; 2. <u>Pārējiem projektiem</u> projektu īstenošanas termiņš ir viens gads no Lauku atbalsta dienesta lēmumam pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.

Stratēģiskais mērķis: M1 Veicināt ilgtspējīgas un produktīvas mikro (sīkās) un mazās uzņēmējdarbības attīstību partnerības teritorijā.

Rīcība 1.1.	Mikro (sīko) un mazo uzņēmumu izveidošana un esošo attīstība
Atbalsta apmērs	EUR 277 328,00

Projektu iesniegumi *papīra formā* divos eksemplāros un tā elektronisko kopiju, kas ierakstīta ārējā datu nesējā (ja to neiesniedz Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmā (EPS) vai *elektroniska dokumenta veidā*, kas parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un apliecinātu ar laika zīmogu Elektronisko dokumentu likumā noteiktajā kārtībā, projekta iesniegums nosūtāms Lauku atbalsta dienestam uz e-pastu lad@lad.gov.lv.) jāiesniedz **biedrības „SATEKA” birojā: Ābeļu ielā**

17, Gulbene, Gulbenes novads, LV-4401, tālr. 26330257, 29177019.

Ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tās mērķiem, rīcībām, plānotajām darbībām, projektu vērtēšanas kritērijiem un minimālo punktu skaitu pozitīva atzinuma saņemšanai var iepazīties biedrības „SATEKA” birojā: Ābeļu ielā 17, Gulbene, Gulbenes novads,

LV-4401.

Informācija par projektu konkursu pieejama Lauku atbalsta dienesta mājas lapā www.lad.gov.lv un biedrības mājas lapā www.sateka.lv sadaļā „LEADER 2014.- 2020.”.

Kontak tinfor mācija: Daiga Gargurne, kontakttālrunis 26330257; 29177019; e-pasts; daiga@sateka.lv.

biedrība
Sateka

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības
lauku attīstībai



Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Sadalītas „Gada atsitiens 2016” balvas

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes
sabiedrisko attiecību speciāliste

Sarkangalvītes, vilki, snieg-
baltītes, princeses un citi pa-
saku tēli 14.janvārī pulcējās
Gulbenes kultūras centrā, lai
paši savām acīm skatītu Gulbe-
nes novada jauniešu balvu pa-
sniegšanas ceremoniju „Gada
atsitiens 2016”. Šogad pasāku-
ma tēma bija „Pasaku mežs”.
Laureātus astoņās nominācijās
palīdzēja atklāt Ansītis, Grietiņa
un ļaunā ragana, kas patiesībā
nemaz tik ļauna nebija, jo labprāt
atdeva visas balvas.

Šoreiz nominācijā „Paraugs
jauniešiem” balvu saņēma
Valērija Olekša. Viņa ir Gul-
benes novada jauniešu centra
“Bāze” vadītāja. Ar deļotprieku,
pozitīvismu un mīlestību pret
improvizācijas teātri Valērija
aizrauj jauniešus un iesaista tos
neformālajā izglītībā. Rodot ri-



sinājumus pat vissarežģītākajās
situācijās, ir atbalsts jauniešu
iniciatīvām. Mudina un motivē
jauniešus piedalīties gan vietējā,
gan starptautiskā līmeņa apmācī-
bās un projektos.

Par „Gada notikumu” aiz-
vadītājā gadā tika atzīts pasā-
kums/jauniešu iniciatīva „1st
Place” – sporta pasākums, kur
jaunieši cīnījās par uzvaru nakts
turnīros – ielu futbolā, strītbolā

un svarcelšanā.

Titulu „Brīvprātīgais jau-
nietis” saņēma Līva Ejuba, kura
pašlaik mācās Gulbenes vidus-
skolā. Brīvprātīgā darba misiju
aktīvi uzsākusi 2016.gadā. Smai-
dīga, pozitīva jaunie, kura ik-
dienā ir spilgta un nezaudē savu
“ES”. Aktīvi darbojas arī tēpu
teātra studijā “Varavīksne”, kas
dažādo ne vien viņas ikdienu, bet
arī līdzilvēku. Atsaucīga un sa-
protoša.

Balvu nominācijā „Jaunietis
sportā” saņēma Didzis Gor-
benko, kurš Latvijas čempionātā
ziemas motokrosā un ziemas ski-
joringā izcīnīja 1.vietu.

Emīls Deivids Zučiks tika
atzīts par „Radošo jauniešu”.
Viņš ir grupas „Guys on Red Car-
pet” vokālists, taču labprāt pasā-
kumos uzstājas arī individuāli.
Puisis, kurš muzicēšanu iesāka
kā izpildītājs, tagad nodevies arī
tās radīšanai. Ar mūzikas grupu
“Guys on Red Carpet” ar dzies-
ma “Atkal Tu Pazūdi” iekļuvi
favorītos Radio SWH raidījumā
„Priekšnams”.

Novērtēts tika arī Mairitas

Dreimanis-Sloka darbs, jo
viņa saņēma balvu nominācijā
„Jaunietis uzņēmējdarbībā”.
Mairita ir lauku sētas “Purenes”
saimniece, kura jau vairākus
gadus darbojas lauku tūrismā.
Galvenā aktivitāte ir izjādes ar
zirgiem. Pēc pāris prombūtnē pa-
vadītiem gadiem Mairita ar prie-
ku atgriezies vecāku mājās,
lai īstenotu savu bērnības dienu
sapni – darboties ar zirgiem. Sā-
kumā saimniecībā bija tikai četri
zirgi, bet šobrīd “Purenēs” tie jau
ir deviņi.

Balvu „Gada jaunietis” sa-
ņēma Gulbenes novada valsts
ģimnāzijas pašpārvaldes vadītājs
Hārdijs Nogobods. Viņš ir arī
Gulbenes Rotarakta nozīmīgs
biedrs, azartisks deļotājs no Rū-
siņa, jauks, izpalīdzīgs, gudrs un
visādi citādi labs cilvēks.

Balvu „Lielais ieguldī-
jums” saņēma Laura Boka, SIA
„SLB” vadītāja. Viņa ir atsau-
cīga un izdarīga persona, vienmēr
ar smaidu uz sejas. Laura vienmēr
izpalīdzēs, pat ja zeme deg zem
kājām. Laura ir īsta datorgrafi-
kas programmas „Corel Draw”
stūrmane. Lai cik dusmīga viņa
nebūtu par tiem, kam vajag visu
ātri – acīs to neparādīs. Pozitīva,
atsaucīga un pretimnākoša.

Pasākumu kuplināja jauniešu
grupa „Nu” un Gulbenes novada
valsts ģimnāzijas 9.- 10.klašu de-
ļotāji.

Organizatori - Gulbenes no-
vada dome un novada jaunatnes
darbinieki – pateicas atbalstītā-
jiem, kas sarūpēja dāvanas lau-
reātiem: jauniešu apvienībai „X.
Alianse” no Stāmerienas, Gulbe-
nes kultūras centram, Laurai Bo-
kai un uzņēmumam SLB, Gul-
benes sporta centram; kafējnīcai
„Rodi”, tūrisma uzņēmumam
„Laivot.lv”; Gulbenes novada
pašvaldības aģentūrai „Gulbenes
tūrisma un kultūrvēsturiskā man-
tojuma centrs”.

SPORTA ZIŅAS

*Jaunā gada pirmajā ne-
dēļas nogalē atsākās Gulbenes
novada volejbola čempionāta
spēles. Pēc aizvadītajām cī-
ņām, joprojām intriga sagla-
bājas gan vīriešu, gan sieviešu
komandām.

Kungiem bez zaudējumiem
cīnās tikai Litene.

Dāmu I līgā bez zaudējumiem
joprojām cīnās pagājušā gada uz-
varētājas Lizuma komanda.

Dāmu II līgā līderpozīcijās
atrodas BJSS 02 vienība.

Sporta sacensību kalendārs

21.janvāris pulkst. 11.00 –
Gulbenes pilsētas ziemas sporta
spēles

21.janvāris pulkst.10.00
(Stāķu SZ) – Gulbenes novada
telpu futbola čempionāts

22.janvāris pulkst. 10.00 –
Gulbenes novada volejbola čem-
pionāts kungiem

3.- 4.februāris – Gulbenes
novada ziemas sporta spēles

11.februāris – Latvijas čem-
pionāts ziemas rallijā “Sarma
2017”

11.februāris pulkst. 10.00
(Stāķu SZ) – Gulbenes novada
telpu futbola čempionāts

18.februāris – Vidzemes
čempionāts boksā, kīkboksā un
MMA “Dzelzs dūre”

25.februāris – Jura Grīnber-
ga piemiņas kauss volejbolā (Li-
zums)

26.februāris pulkst. 10.00 –
Gulbenes novada volejbola čem-
pionāts dāmu I līgā un II līgā

Tabula kungu komandām				
	Spēles	Uzvaras	Zaudējumi	Punkti
Litene/veterāni	9	7	2	23
Litene	6	6	0	14
Lejasciems	6	5	1	13
Gulbene	6	4	2	11
Cunami	7	1	6	4
Lizums	9	2	7	7
Jaungulbene	9	1	8	6

Tabula dāmu I līgas komandām				
	Spēles	Uzvaras	Zaudējumi	Punkti
Lizums	8	8	0	23
Gulbenes SC	6	4	2	13
Gulbene	8	5	3	12
BJSS 2000	8	3	5	10
BJSS „A”	5	1	4	5
Gulbene II	7	0	7	0

Tabula dāmu II līgas komandām				
	Spēles	Uzvaras	Zaudējumi	Punkti
BJSS 02	6	6	0	16
Balvu SS	7	5	2	14
Druviena	6	3	3	9
Stradi	6	2	4	7
Jaungulbene	6	2	4	7
BJSS 03/04	5	0	5	0

Sacensības šautriņu mešanā

Jānis Skopans,
Beļavas pagasta kultūras darba
organizators

14. janvāra rītā Ozolkal-
na kultūras un sporta centrā
“Ziļuks” norisinājās Beļavas
pagasta atklātās sacensības
šautriņu mešanā, kas kopā pul-
cināja desmit dalībniekus no
Gulbenes novada.

Šīs sacensības Beļavas pa-
gastā tiek organizētas gadskārtēji
kā gatavošanās Gulbenes novada
ziemas sporta spēlēm, kurās šau-
triņu mešana ir viena no disciplī-
nām.

Spēlētāji tika izlozēti piecos
pāros, kuri izspēlēja šautriņu spē-
li “Krikets”.



Pirmo vietu izcīnīja
Valdis Skopans un Juris Kablu-
kovs, 2. vieta Dāvim Žukam un
Rihardam Makam, trešajā vietā
Mārtiņš Didrihsons-Linarsds un
Lauris Ozols, ceturtajā vietā pa-
lika Jānis Skopans un Uģis Sko-

pans, bet piektajā vietā ierindojās
Viesturs Ronis un Rihards Time-
nieks.

Paldies visiem sacensību da-
lībniekiem, atbalstītājiem un sa-
censību tiesnešiem, Voldemāram
Mezītītim un Jānim Skopanam.

TŪRISMA ZIŅAS

Tiekamies
Zaļajā tirdziņā
21.janvārī

Pirmais 2017.
gada Zaļais tir-
dziņš norisināsies
21.janvārī no pulksten 9.00 līdz
13.00 Gulbenes dzelzceļa stacijā.
Tirdziņā būs iespējams iegādā-
ties mājražotāju gatavotos gardu-
mus, kā arī amatnieku darinātās
noderīgās lietas ikdienai un svē-
kiem. Katrs pircējs plašajā piedā-
vājuma klāstā varēs atrast ko sev
noderīgu. Sīkāka informācija,
rakstot uz e-pastu: “tourists@gul-
bene.lv” vai zvanot pa tālruniem
26557582, 20277265.

Aicinām uz Gulbenes nova-
da tūrisma semināru

Gulbenes novada pašvaldī-
bas aģentūra „Gulbenes tūrisma
un kultūrvēsturiskā mantojuma
centrs” aicina Gulbenes novada
tūrisma uzņēmējus, tūrisma ob-
jektu apsaimniekotājus, nakts-
mītņu, ēdināšanas uzņēmumu,
lauku saimniecību īpašniekus
(tūrisma jomā), mājražotājus,
amatniekus un tūrisma jomas
entuziastus uz pirmo 2017.gada
semināru, kas notiks 30.janvārī
pulksten 15.00 Gulbenes nova-
da domes (Ābeļu iela 2) 3.stāva

zālē. Seminārā tiks runāts par
2017.gadā plānotajiem darbiem,
pasākumiem, jaunajiem tūrisma
piedāvājumiem, Zaļo tirdziņu,
dalību izstādēs, kā arī par kon-
krētām mājražotāju un amatnie-
ku iespējām piedāvāt savu pro-
dukciju vasaras tūrisma sezonā
un citām aktualitātēm.

Novada tūrisma piedāvā-
jums tiks prezentēts Somijā un
Lietuvā

PA “Gulbenes tūrisma un kul-
tūrvēsturiskā mantojuma centrs”
pārstāvji no 19. līdz 22.janvārim
piedalīsies starptautiskā tūrisma
izstādē “Matka 2017” Helsinkos,
Somijā un no 20. līdz 22.janvā-
rim - starptautiskā tūrisma iz-
stādē “Adventur 2017” Viļņā,
Lietuvā. Piedaloties Latvijas na-
cionālajā stendā, abās izstādēs
tiks prezentēts Gulbenes novada
tūrisma piedāvājums. Dodoties
uz izstādēm, ir sagatavoti arī jau-
ni tūrisma informācijas izdales
materiāli par Gulbenes pilsētu
un novadu. Dalību nacionālajā
stendā izstādēs atbalsta Latvijas
Investīciju un attīstības aģentūra
saskaņā ar Eiropas Reģionālās
attīstības fonda projektu “Latvi-
jas starptautiskās konkurētspējas
veicināšana tūrismā”.



Mobilais mamogrāfs Gulbenē

Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus tuvāk savai dzīvesvietai - Veselības Centrs 4 mobilajā mamogrāfā, kas ieradīsies 30 un 31.janvārī pie Gulbenes slimnīcas, Upes ielā 1.

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc tikai pēc iepriekšēja pieprasījuma.

Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā veselības dienesta Valsts skrīninga programmas ietvaros,

izmeklējums ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas datuma).

Ar ģimenes ārsta vai ārstējošā ārsta norīkojumu, kuram NAV līgumattiecību ar Nacionālo veselības dienestu - par maksu.

Pieraksts notiek pa telefoniem 67 14 28 40 un 27 86 66 55 (lūgums iepriekš sagatavot personas kodu un tālruna numuru). Sīkāka informācija www.mamografija.lv vai uz e-pastu info@mamografija.lv.

Paldies!

Gulbenes 2. pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķītis” saime Jaunajā gadā sūta labus vārdus AAS “Gjensidige Baltic” Latvijas filiāles Gulbenes nodaļas kolektīvam.

Paldies par sadarbību vairāku gadu garumā. Paldies par atbalstu, kad mūsu ēkā gadījās nelaime, paldies par Jūsu “rūķīša” dāvanām mūsu “rūķēniem” šajos Ziemassvētkos. Nekas nav

vērtīgāks par vienkāršu cilvēčību, neuzspēlētu laipnību un pretnākšanu. Paldies visam Jūsu kolektīvam.

Vēlam, lai sirds siltums un mīlestība izkausē visas Jūsu raizes un nedienas, lai darbā veiksmē, lai mājās laime un sirdīs prieks visa 2017. gada garumā!

Gulbenes 2. pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķītis” kolektīva un audzēkņu vārdā vadītāja Irēna Libeka.

Kultūras pasākumi novadā

Gulbenes novada bibliotēkā Beļavas mākslas studijas “Krāsu prieks” izstāde “Pēdas”. Studijas vadītāja Solveiga Kļaviņa. Izstāde aplūkojama līdz 14. februārim.

21. janvārī plkst. 14.00 Staru kultūras nama viesistabā aicināti uz filmu “Īsi mirdzi zvaigznēm līdz” un sarunu ar filmas režisori Inetu Akti. Filmas galvenā varone Latgales rūžīņa, kaprīzā meitene - dziedātāja Aija Rimša no Rēzeknes. Ieeja 1 EUR.

21.janvārī plkst.15:00 Stāžu pamatskolā Žīguru amatieru teātra “Virši” komēdija Danskovīte “Sīvuosmotes senču laiki” 2. daļa “Sīvuosmotes bizness”. Režisore Valentīna Kaļāne. Ieeja pieaugušajiem 1.50 EUR, bērniem 1:00 EUR.

21. janvārī plkst. 18.00 Lejasciema kultūras namā jauniešu vokāli instrumentālā ansambļa “DEEP SILANCE” Jaungada koncerts.

21. janvārī plkst. 19.00 Lizuma kultūras namā Gulbenes novada senioru, vidējās paaudzes un jauniešu tautisko deju kolektīvu koncerts “Ekur laba dancošana”. Ieeja bez maksas.

21. janvārī plkst. 22.00 Litenes tautas namā atpūtas pasākums, spēlēs grupa “Otto”.

22. janvārī plkst. 17.00 Gulbenes kultūras centrā Valmieras drāmas teātra viesizrāde “Debesis ir mums”. Ieeja 6, 8 un 10 EUR, biļetes nopērkamas Gulbenes kultūras centra kasē.

23.- 26. janvārī plkst. 10.00-12.00 Litenes pagasta bibliotēkā datorapmācības senioriem “ 1. solis darbā ar datoru un internetu” sadarbībā ar Gulbenes novada bibliotēkas Reģionālo Mācību centru. Vairāk informācijas pa tālruni 64497004 vai 29267300.

27. janvārī plkst. 13.00 Rankas kultūras namā skolēnu tautas deju kolektīvu sadancis.

27.janvārī plkst.13:00 Jaungulbenes tautas namā erudīcijas spēle “Gaiļa gudrība”.

27. janvārī plkst. 15.00 Lizuma “Kalaņģos” čību darināšana ar Lizuma kultūras nama amatnieču kopu “Laipa”.

28.janvārī plkst. 18.00 Gulbenes kultūras centrā deju meistara Kārļa Venta jubilejas koncerts “Es varēju danci vest, simtu jūdžu garumā”.

28. janvārī plkst. 22.00 Kalnienas tautas namā Gaiļa gada karnevāls, spēlē Kaspars Maks. Ieeja 3 EUR, pēc plkst. 23.00 4 EUR. Ar maskām ieeja 1,50 EUR.

29.janvārī plkst. 15.00 Gulbenes kultūras centrā solistu apvienības (Gints Ločmelis, Andris Baltacis, Andris Eriņš un Aldis Kise) koncerts “Jubilāri”. Ieeja 5 EUR, biļetes nopērkamas Gulbenes kultūras centra kasē.

4. februārī plkst. 18.00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes kultūras centra vidējās paaudzes tautisko deju kolektīva “Apinītis” Sveču dienas koncerts. Ieeja bez maksas.

4. februārī plkst. 19.00 Litenes tautas namā deju studija “Lote” ar programmu “Uzmini nu, kas tas ir”. Pulksten 22.00 atpūtas pasākums, spēlēs grupa “Ginc un Es”.

10. februārī plkst. 21.00 Tirzas kultūras namā balle, spēlē grupa “Galaktika”. Ieeja 4 EUR.

11. februārī plkst. 18.00 Lejasciema kultūras namā koncerts “Sveču liesmās skan dziesma”. Piedalās: soliste Inga Deigele, ansamblis “Akcents”, taustiņi Ģirts Ripa, ģitāra Gregs, perkusijas Mārcis Kalniņš.

11. februārī plkst. 22.00 Beļavas tautas namā Valentīna dienas balle kopā ar Ēriku Gruzniņu, starpbrīžos ritmiskas dejas spēlēs DJ Jānis Skopans. Ballē būs pārsteigumi, darbosies amorpasts, būs iespēja publikai baidināt savu mīļoto meiteni. Ieeja līdz plkst. 23.00 3 EUR, vēlāk 4 EUR.

GULBENES NOVADA “GADA BALVA KULTŪRĀ 2016”

Gulbenes novada “Gada balva kultūrā 2016” balvu pasniegšanas ceremonija notiks 2017. gada 17. februārī plkst. 19:00 Gulbenes kultūras centrā

BALSOJUMA ANKETA

N r.	Nominācija	Nominants	
1.	Novada labākais kultūras pasākums / projekts/ izstāde /koncerts/ izdevums	I. Aizkalniete, J.Andževs “Barona meitas septiņi sapņi”, brīvdabas uzvedums pie Jaungulbenes pils Imantam un Gido Kokariem - 95. Personību saiets “BrāliBrāli” Ozolkalnā Gulbenes novada bibliotēkas projekts “Krāsojamā grāmata “Gulbenes novada pārles””	
2.	Novada Gada cilvēks kultūrā	Donāts Veikšāns, Gulbene Ligita Zvaigznekalne, Druviena Maija Leimane, Litene	
3.	Debija kultūrā (persona, kolektīvs/grupa)	Alise Dūne, Stradi Jauniešu vokāli instrumentālais ansamblis „DEEP SILENCE”, vadītājs Juris Ivanovs, Lejasciems Emīls Rusovs, Lizums, Gulbene, Stradi	
4.	Gada kultūras darbinieks (Kultūras/tautas namos strādājoša persona)	Sarmīte Supe-Stabiņa, Jaungulbene Valda Putene, Druviena Ineta Meldere, Gulbene	
5.	Gada mūziķis (mūzikas pedagogs, izpildītājs, kolektīvs/grupa)	Ligita Plešanova-Jarusova, Gulbene Grigorijs Gorodko jeb Gregs, Gulbene Daira Karole, Gulbene, Stradi	
6.	Gada bibliotekārs	Ingrīda Rubene, Gulbene Dzidra Rudzīte, Jaungulbene Jana Solovjova, Beļava	
7.	Gada mākslinieks (mākslas pedagogs, lietīšķās, vizuālās, tēlotājmākslas, fotogrāfs utt.)	Mairita Ķuze – Nakoskina, Gulbene Daiga Kalinka, Stradi Inga Nagle, Lejasciems	
8.	Gada muzejnieks (muzeja/kultūrvēsturisko ekspozīciju darbinieks, novadpētnieks, gids utt.)	Aiva Kraukle, Lizums Ilga Meijere, Gulbene Elēna Obrumāne, Stradi	
9.	Gada amatiermākslas kolektīva vadītājs, kolektīvs (deju kolektīvs, teātris, koris, vokālais ansamblis, folkloras kopa utt.)	Lizuma jauktais koris, diriģents Jānis Āboliņš Diāna Tuča un tautisko deju kolektīvs “EGA”, Beļava Jauniešu vokālā grupa“Zelta Bukurags”, vadītāja Līga Kļaviņa, Druviena	

BALSOJUMA ANKETAS iesniegt: elektroniski - skvalde@gulbene.lv vai papīra formātā (izgrieztas no izdevuma “Gulbenes Novada ziņas” vai laikraksta “Dzirkstele”) vai iesniegt Gulbenes novada domē 314. kabinetā līdz 2017. gada 7.februārim.

2017.gada 28.janvārī plkst. 18.00
Gulbenes Kultūras centrā

Dāvināsim svētkus
mūsu deju meistaram

KĀRLIM VENTAM

Jūs, skatītāji, ar savu klātbūtni,
Mēs, deju kopas:

„OGLĪTE”
no Rīgas

„TAPA”
no Jūrmalas

„RATINŠ”
no Gulbenes

ar koncertu

ES VARĒJU DANCEI VEST, SIMTU JŪDŽU GARUMĀ...

Laipni aicināti!



Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Krevica.
Izdevējs: Gulbenes novada dome,
Ābeļu iela 2, Gulbene, LV - 4401.
Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 11000 eks.
Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusalā”,
Mūkusalas iela 15A, Rīga.
Gulbenes novada domes oficiālā informācija:
www.gulbene.lv.

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.